2

АДМИНИСТРАЦИЯ ПУДОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

28.06.2022                                                                                                                № 29

О внесении изменений в Положения о предоставлении гражданами, претендующими на замещение должностей муниципальной службы Администрации Пудовского сельского поселения, и муниципальными служащими Администрации Пудовского сельского поселения сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, утверждённого постановлением Администрации Пудовского сельского поселения от 22.12.2015 № 85

На основании Федерального закона от 06 ноября 2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления Российской Федерации», Федерального закона от 25 декабря 2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в Положения о предоставлении гражданами, претендующими на замещение должностей муниципальной службы Администрации Пудовского сельского поселения, и муниципальными служащими Администрации Пудовского сельского поселения сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, утверждённого постановлением Администрации Пудовского сельского поселения от 22.12.2015 № 85 (далее – Положение), следующее изменения:
1.1. Подпункт «в» пункта 4 Положения исключить.
1.2. В подпункте «в» пункта 5 Положения слово «акций» исключить.
1.3. Пункт 6 Положения изложить в следующей редакции: «6. Муниципальный служащий, замещающий должность муниципальной службы, не включенную в перечень должностей, утвержденный в установленном порядке, и претендующий на замещение должности муниципальной службы, включенный в этот перечень должностей, может представить в течении одного месяца со дня предоставления сведений, уточнённые сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера по собственной инициативе».
1.4. Пункт 8 Положения изложить в следующей редакции: «8. В случае если гражданин или муниципальный служащий обнаружили, что в представленных сведениях о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера не отражены или не полностью отражены какие-либо сведения, либо имеются ошибки, муниципальный служащий в течении одного месяца со дня предоставления сведений может представить уточненные сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера в порядке, установленном настоящим Положением.»
1..5. Дополнить пункт 13 абзацем 2 следующего содержания «В случае отсутствия письменного заявления гражданина в дальнейшем данные документы не могут быть использованы и подлежат уничтожению.».
1.6. В пункте 14 слова «претендующим на замещение должности муниципальной службы, или лицом,» исключить.
2. Настоящее постановление опубликовать в Информационном бюллетене Пудовского сельского поселения и разместить на официальном сайте муниципального образования Пудовское сельское поселение http://pudovka70.ru/ в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Пудовского сельского поселения
(Глава Администрации)                                                                    Ю.В. Севостьянов